
Unwetóiaaa Q.Aaci&na¿ ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet./FAX (54) (0387) 425M5B

SALTA, 1 8 D I C 2015

RES.H.N" 1 8 9 1 / 1 5
Expte.No. 4675/09

VISTO:

La elevación realizada por la Coordinadora del Programa de Educación Permanente para
Adultos Mayores, Lie. María Cecilia Mercado Herrera, en la que presenta para su aprobación los
programas de los talleres dictados desde el mes de abril y hasta noviembre de 2015, solicitando
también la convalidación de dichas actividades; y

CONSIDERANDO:

Que estas actividades se desarrollaron en el marco de la Resolución H.No. 1045/07 la cual
aprueba la ¡mplementación del Programa; "Educación Permanente para Adultos Mayores";

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho Nc 623, aconseja convalidar la actividad desarrollada durante el presente período lectivo,
con los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 15 de diciembre de 2015)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO lo.- APROBAR los programas de los talleres presentados y CONVALIDAR las
actividades desarrolladas que a continuación se detallan, las que estuvieron a cargo de los docentes
que en cada caso se indica, y que se dictaron en el marco del Programa de Educación Permanente para
Adultos Mavores -Res.H. N°. 1045/07, con la coordinación de la Lie. María Cecilia Mercado Herrera:

t

Taller

"Cuatro momentos en la Filosofía Antigua"

"Los hombres de l¡i
Americana, Siglos \V1II y
Decir y Hacer"

:.-'

' ^Fecundidad y Educación
'Argentina actual".

Emancipación
XIX: Pensar,

Sexual en la

Docente/s a cargo

Prof. Roxana Orün.

Lie. María
1 Icrrera

Cecina Mercado

Prof. Luisa María Saladar Acosta

Período de 2014

Abril 20 15

Abril - Mayo 20 15

Mayo 20 15



Univettáaaa oAacionat ae o/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42554,111

RES. H. N° 1 8 9 1 / 1 5

"Geología de la Provincia de Salta"

"Algunas consideraciones del Derecho
Procesal Penal"

"Ecología, Economía y Sociedad el
Desarrollo Sustentable en América Latina,
la mirada de Eduardo Guaymás

"Derechos Fundamentales y Garantías
Constitucionales en la Justicia Penal"

"Identidades. Una aproximación al Islam"

"Tierra Adentro. Historia de la Patagonia"

"Esclavitud y Africanidad"

"La Corte Bajomedieval: Política y
Cultura"

"El agua en la Provincia de Salta"

Dr. José Salfitty

Dr. Jorge Cotízale/. Ferreyra Sola

Lie. Alicia Riña Dib

Dr. Jorge Conzálcz Ferreyra Sola

I Je. Analía del Valle Manzur

Lie. Rosana Jimcna K lores

Lie. Agustín Ovejero

Dra. Andrea Mariana Navarro
Prof. Marcelo Paulo Correa

Ing. Walter Luna

Mayo -Junio 2015

Junio 2015

Agosto de 2015

Agosto-Setiembre de
2015

Agosto- Setiembre de
2015

Setiembre de 20 15

Octubre de 2015

Noviembre de 2015

Noviembre de 2015

ARTÍCULO 2".- COMUNIQÚESE a la Lie. Mercado Herrera, Secretaría de Extensión Universitaria
y docentes a cargo de los distintos talleres.

XA

\p. LILIANA FORTUNY

DECANA
Facultad <te Humanidad» ^


